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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 15 vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om udlevering af lovovertrædere, lov om fuldbyrdelse 

af visse strafferetlige afgørelser i Den Europæiske Union, lov om interna-

tional fuldbyrdelse af straf m.v. og retsplejeloven. (Overførsel af kompe-

tence fra Justitsministeriets departement til anklagemyndigheden i sager 

om udlevering og fuldbyrdelse af visse strafferetlige afgørelser m.v.) (L 

108), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. 

februar 2016. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 15 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af lov om udlevering af lovovertrædere, lov om fuld-

byrdelse af visse strafferetlige afgørelser i Den Europæiske Union, lov 

om international fuldbyrdelse af straf m.v. og retsplejeloven. (Over-

førsel af kompetence fra Justitsministeriets departement til anklage-

myndigheden i sager om udlevering og fuldbyrdelse af visse strafferet-

lige afgørelser m.v.) (L 108): 

 

”Vil ministeren oplyse, om Justitsministeriet er bekendt med 

forestående anmodninger om udlevering, som efter de nugæl-

dende regler skal behandles i Justitsministeriet, men som 

Justitsministeriet – hvis forslaget vedtages – kan undgå at skul-

le forholde sig til?” 

 

Svar: 

 

Efter lovforslagets vedtagelse vil det administrativt blive fastsat, fra hvil-

ken dato behandlingen af udleveringssager skal overgå til Rigsadvokaten.  

 

Alle anmodninger om udlevering, der modtages efter dette tidspunkt, vil 

skulle behandles af Rigsadvokaten. 

 

Der vil endvidere i forbindelse med fastsættelsen af datoen for sagernes 

overførsel til Rigsadvokaten blive taget stilling til, i hvilket omfang sager, 

som på det tidspunkt måtte være under behandling i Justitsministeriets de-

partement, også skal overføres til Rigsadvokaten. 

 

Det er på den baggrund ikke muligt at oplyse, hvilke verserende eller fore-

stående udleveringsanmodninger, som Rigsadvokaten vil skulle overtage 

fra Justitsministeriets departement. 


